**H** **I** Εὐεργεν τὰ τὴν σύγκρισιν τῷ θασιλεῖ γνωρίσαι· Ἀμμανίου. Διδάσκει δὲ Δανιὴλ ὅτι διὰ τὸ κοινωφέλεσ τὰ κόσμου καὶ ὁ Νακουχοδονόσορ εἶδε τὸ ἐρύμνιον, καὶ ὁ Δανιὴλ ἐγνώ τὸν ἐπίλυσιν αὐτῶν· ἔτω γέγονε καὶ ἐπὶ τῆς Φαραὼ καὶ τῆς Ἰωσήφ· δέσα όν μὴ ἔστιν ἐπωφελή τῶν κοινῶν ὄγειρατα, τάντοις καὶ δέσι προσέχειν, ωδὲ ζητεῖν τὰ τῶν λύσιν παρὰ ἀπατεώνων ἀνθρώπων(5)· τὰ γάρ φυχοφελῆ μόνη τῶν ἀγίων μὲν διὰ λύση.

eorum casibus ut meliora doceat. Ecce hic ex interpretatione somniorum verum ipsum numen agnovit. Et Pharaon quidem de Iosepho aiebat, num inveniemus huic parem hominem qui spiritum Dei habeat? Nabuchodonosorus autem ad Danielem clamabat, vere Deus vester deorum Deus est, regumque dominus; et reliqua. Nam Deus, ut dixi, barbaris hominibus neque leges scribere neque ad eos prophetas mittere poterat propter incredulitatem, et circa somnia superstitionem: verumtamen ex ipsis eorum, quibus adhaerebant, moribus scintillam iis veritatis iniecit.

*Qui mysteria revelat. Apolinarii. Opinionem honorificam ab se reiicit, paulatimque impium hominem ad Dei notitiam subvehit. Ac primo quidem hominum sapientiam exsuffiat quae nihil heic valet; deinde impiam Chladaeorum astutiam. - Ad verum Deum perducit. Arcanorum, inquit, notitiam pandere Dei proprium est qui a nobis colitur, qui cum hominibus non diversatur, atque aliena rebus cunctis natura praeditus est. - Sic ergo non praesentia nec quae olim fuerant, palam fecit, sed eventura nunciavit per visum.*

*Visiones capitisi tui. Eudoxii. Videlicet mentis tuae curae, ac sollicitae cogitationes.*

**29. Tu rex cogitare coepisti.** Hippolyti. Postquam Aegyptum rex debellaverat, et iudaica regione domita populum deportaverat, reputabat secum in lecto quid deinceps esset eventurum. Is autem qui omnium secreta novit et cordium cogitationes scrutatur, res futuras ope eiusdem imaginis ei revelavit. Verumtamen haec ipsi regi obscura visio fuit, ne a Babyloniis sapientibus Dei consilia explicari possent; sed utique a Daniele Dei propheta incognita omnibus vulgararentur.

**30. Ut regi interpres sim.** Ammonii. Docet Daniel mundane utilitatis gratia et Nabuchodonosorum somnum vidiisse. et Danielem eius solutionem novisse. Sic Iosepho sub Pharaone contigit. Quae igitur publicam utilitatem non habent somnia, his animus non est attendendus, neque a praeстиgiatoribus interpretatio accersenda est. Porro utilium enarratio non nisi sanctorum est.

(1) Gen. xli. 38. (2) Infra v. 47. (3) Lege Eusebium hist. eccl. I. 2., et laud. Const. cap. xiii. (4) Hinc Daniel abs Hieronymo ep. LIII. dicitur, quartus qui es extremus inter quattuor prophetas, temporum conscius, et totius mundi φιλοστρωτ. (5) Puta somnum Iacobi, somnia Iosephi, somnia Pharaonis, somniū Samue lis, somnia sanctorum plurium, somnum Constantini, somnum Innocentii papae III, quod in vaticana bibliotheca depictum video. quae non tam somnia quam visiones revelationesque fnernunt. Lege si luhet Eusebium hist. eccl. vi 11, et vit. Const. I. 29; Augustini epistolam ad Virgil et Hieronymi cxxv.